LÄTERCULUS, i, diminutivum, parvus later. § ωβιλός. GAL. Petite tuille. ITAL. Matoncello. GERM. Ein ziegelscherb/bâchenstein. HISP. Pequeño ladrillo. ANGL. A little brick or tile. § Plin. Cridis laterculis ad formam camini. Curtius lib. 5. scribit, laterculo coftili structos fuille muros Babylonis. Col. lib. 18. cap. 14. Sub porticibus deinde quadrata haræ cémentis, vel etiam laterculis extruantur.

LÄTERITIUS, a, um, quod est confectum ex lateribus. § ωβιλός. GAL. Fait de tuille ou de brique. ITAL. Mattonato di mattoni. GERM. Ziegelmauer ziegelstein gemacht. HISP. Cosa obrada de ladrillos. ANGL. Made of brick or tile. § Plin. Lapide duro ac silice æquo construunt, veluti lateritios patietes. Idem lib. 3. 5. cap. 14. Græci præterquam ubi è silice fieri poterat structura, patietes lateritios prætulere. Suet. in August. cap. 28. Vibem lateritiam accepit, &c.

LÄTERIUS, laterius. ωβιλός. qui lateres coquit. Non. inter vet. Grammat. Aceratum, est lutum paleis mislum, ut lateritias usus est. Plin. lib. 7. cap. 56. Laterarias domos constituerunt primi Euryalus, & Hyperbius fratres Athenis. Sic enim legit Calepinus quom tamen omnia Plinij exemplaria, quæ quidem nobis videre contigit, huc in modum legendum ostendant: laterarias, ac domos constituerunt, &c. ut lateritias intelligamus officinas fornacésque singendas, coquendisque lateribus aptas. ¶ Laterarium, genus tigai. Vitruv. lib. 1. c. 20. Ipsi autem lateritias circa fixis continentur, regunturque tabulis maximè palmeis. Cæs. 2. bell. civ. 1. lateritium discuterem.

Lateraria, officina, ubi lateres coquuntur. vide Laterarius. Lateruncularia tabula, in quo laterunculis luditur. Senec. Epist. 118. Nemo qui ad incendium domus suæ currit, tabulam laterunculariam perspicit, ut sciat quomodo alligatus exeat calculus. Laterunculariam

trunculariam dicit laterunculariam; qui & alibi, latrunculos vocat  
laterunculos, nisi nos fallant exemplaria.

Laterculum, i., substantivum. Libri nomen est, in quo dignitatum omnium, tam militarium, quam civilium cognitio continebatur. Hic erat penes primicerium notarium. Porro duplex fuit laterculum, majus & minus. Majus laterculum dignitates civiles continebat, cuius picturam in volumine (quod descriptionem Imperialium officiorum cum Orientis, tum Occidentis cum imaginibus complectitur,) cernere est. Minus laterculum fuit, quod dignitates militares continebat. Hujus sit mentio in Cod. l. 1. de offic. quæst. ibi: Totius minoris laterculi curam. Vide Tertull. contra Valent.

Laterculensis, sunt praefecti laterculorum. D. lib. 1. in l. comp. 1. & in l. fin. C. de proximis sacrorum scriniorum, caterisque qui in sacris scriniis militans, lib. 12.